－ 1 －

2024年11月11日

各  位

   会 社 名    蔵 王 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 沓澤 孝則

（コード番号：9986 東証スタンダード市場）

問合せ先      管理部長 海宝 卓也

(TEL：03-5600-0311)

2025年３月期第２四半期（中間期）累計期間の業績予想値と実績値との差異

及び期末業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2024年５月10日に公表いたしました2025年３月期第２四半期（中間期）累計期間（2024年４月１

日～2024年９月30日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいた

します。

また、2025年３月期通期（2024年４月１日～2025年３月31日）の業績予想につきましても、下記の通り修

正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１． 2025 年３月期第２四半期（中間期）累計期間の業績予想数値と実績値との差異

（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

 前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,320 585 595 405 74.62

 実績値（Ｂ） 3,644 245 241 153 28.26

 増減額（Ｂ-Ａ） △675 △339 △353 △251

 増減率（％） △15.6 △58.1 △59.4 △62.1

（ご参考）前年同期実績

（2024 年３月期中間期）
4,174 473 481 314 56.95

－ 2 －

２． 通期業績予想の修正

（１）2025 年３月期業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

9,600 1,300 1,320 900 165.82

 今回修正予想（Ｂ） 8,020 964 966 660 121.51

 増減額（Ｂ-Ａ） △1,580 △336 △354 △240

 増減率（％） △16.5% △25.8% △26.8% △26.7%

（ご参考）前年同期実績

（2024 年３月期）
9,425 1,210 1,234 1,017 185.73

（２）差異及び修正の理由

売上高につきましては、コンシューマー向けの家庭用リンサーの需要が一巡したこと、利益につきまし

ては人的資本強化への取り組みに伴う人件費関連費用及び大規模展示会への出展費用等が増加したこと等

から予想値を下回る結果となりました。

なお、通期の業績予想の修正につきましては、当第２四半期（中間期）累計期間における業績及び受注

状況を踏まえて慎重に検討をした結果、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益ともに前回公表の予

想値を下回る見通しとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は

今後発生する様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上